
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club S
1 175 M 33 GARCIA CARRERA, DIEGO 41:58 1996 A.D. Marathon M
2 163 EX-5246 PERIAÑEZ GARCIA, MIGUEL 45:30 1962 Perceiana-Extremadura M50 M
3 43 GA 716919 FERNÁNDEZ NIEVES, JOSÉ 45:33 1980 Grupo ISN Navarra At M
4 178 GU-565 DUCE ARAGUES, JOSE LUIS 45:55 1973 A.D. Marathon M40 M
5 154 GC-8092 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 46:09 1975 CAI GC CajaCanarias M35 M
6 152 CT-18595 GOMEZ PARRA, FELIX 47:37 1976 AA Catalunya M35 M
7 172 GR 3379 PEREZ GARCIA, MARIA 48:09 1996 Cueva de Nerja-UMA F
8 155 GA-19681 ANGUEIRA HERNANDEZ, MANUEL JULIO 48:09 1972 R.C. Celta M40 M
9 151 SS-17265 HERNANDEZ MOLINA, DAVID 50:35 1976 Super Amara BAT M35 M

10 159 M-24 DE LUCAS PASALODOS, JUAN MANUEL 50:43 1966 A.D. Marathon M45 M
11 158 GA 12464 TREUS PAMPIN, MANUEL 51:33 1966 S.G. Pontevedra M45 M
12 161 M-5684 GARCIA MARIN, ADOLFO 51:34 1963 Union Atletica Coslada M50 M
13 170 GA 717186 ESCARIZ MELLA, CARMEN 52:00 1998 Atletismo Cuntis F
14 153 MA-2860 RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL 52:55 1975 CA Murcia Tovarsport M35 M
15 164 M-900 MORENO MATE, JESUS JAVIER 53:47 1957 Spartak Getafe M55 M
16 160 GA-19651 TOBARUELA MARTINEZ, PERE 54:03 1965 At. San Sebastian M45 M
17 162 M-154 IGLESIAS BARRIO, JULIÁN 54:17 1962 Canguro A.A.C. M50 M
18 171 GA 16958 MULLONI MARTINEZ, SAMANTA 54:32 1990 CA Benacantil F
19 157 GA-17172 ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 55:55 1967 CA Afflelou Naron M45 M
20 176 GA 17053 DIZ PEREZ, MARISOL 56:21 1995 Bidezabal Atletismo F
21 156 M-880 FERNANDEZ REVILLA, MARIO 59:11 1968 Spartak Getafe M40 M
22 179 GA 19612 ELENA CORBAL, TERESA 59:17 1994 At. Femenino Celta F
23 166 M-3959 LEON GONZALEZ, BENITO 1:05:49 1946 Lynze Parla M65 M
24 174 CT-18209 MOLERA BARRABES, MANUEL 1:05:55 1956 Avinent Manresa M55 M

165 CO 2419 PERALBO RUIZ, ARTURO DQ.230.6 1994 Independiente M
150 NA-14540 DOMINGUEZ FERNANDEZ, RODRIGO DQ.230.6 1977 Grupo ISN Navarra At M35 M
173 CT-18566 CUROPOS COSTA, CHRISTIAN DNS 1994 Avinent Manresa M
177 SE 6220 BERNABÉ RAMA, FABIAN DNS 1995 Cueva de Nerja-UMA M

2º Circuito Josefina Romero de Marcha Atlética
Campeonato de España de Marcha en Ruta de Veteranos
10 km
CLASIFICACIÓN GENERAL

Cat



Clasificación Femenina
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 172 GR 3379 PEREZ GARCIA, MARIA 48:09 1996 Cueva de Nerja-UMA
2 170 GA 717186 ESCARIZ MELLA, CARMEN 52:00 1998 Atletismo Cuntis
3 171 GA 16958 MULLONI MARTINEZ, SAMANTA 54:32 1990 CA Benacantil
4 176 GA 17053 DIZ PEREZ, MARISOL 56:21 1995 Bidezabal Atletismo
5 179 GA 19612 ELENA CORBAL, TERESA 59:17 1994 At. Femenino Celta

2º Circuito Josefina Romero de Marcha Atlética
Campeonato de España de Marcha en Ruta de Veteranos
10 km



Clasificación Masculina

Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club
1 175 M 33 GARCIA CARRERA, DIEGO 41:58 1996 A.D. Marathon
2 163 EX-5246 PERIAÑEZ GARCIA, MIGUEL 45:30 1962 Perceiana-Extremadura M50
3 43 GA 716919 FERNÁNDEZ NIEVES, JOSÉ 45:33 1980 Grupo ISN Navarra At
4 178 GU-565 DUCE ARAGUES, JOSE LUIS 45:55 1973 A.D. Marathon M40
5 154 GC-8092 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 46:09 1975 CAI GC CajaCanarias M35
6 152 CT-18595 GOMEZ PARRA, FELIX 47:37 1976 AA Catalunya M35
7 155 GA-19681 ANGUEIRA HERNANDEZ, MANUEL JULIO 48:09 1972 R.C. Celta M40
8 151 SS-17265 HERNANDEZ MOLINA, DAVID 50:35 1976 Super Amara BAT M35
9 159 M-24 DE LUCAS PASALODOS, JUAN MANUEL 50:43 1966 A.D. Marathon M45

10 158 GA 12464 TREUS PAMPIN, MANUEL 51:33 1966 S.G. Pontevedra M45
11 161 M-5684 GARCIA MARIN, ADOLFO 51:34 1963 Union Atletica Coslada M50
12 153 MA-2860 RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL 52:55 1975 CA Murcia Tovarsport M35
13 164 M-900 MORENO MATE, JESUS JAVIER 53:47 1957 Spartak Getafe M55
14 160 GA-19651 TOBARUELA MARTINEZ, PERE 54:03 1965 At. San Sebastian M45
15 162 M-154 IGLESIAS BARRIO, JULIÁN 54:17 1962 Canguro A.A.C. M50
16 157 GA-17172 ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 55:55 1967 CA Afflelou Naron M45
17 156 M-880 FERNANDEZ REVILLA, MARIO 59:11 1968 Spartak Getafe M40
18 166 M-3959 LEON GONZALEZ, BENITO 1:05:49 1946 Lynze Parla M65
19 174 CT-18209 MOLERA BARRABES, MANUEL 1:05:55 1956 Avinent Manresa M55

2º Circuito Josefina Romero de Marcha Atlética
Campeonato de España de Marcha en Ruta de Veteranos
10 km

Cat



Veteranos M35
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 154 GC-8092 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 46:09 1975 CAI GC CajaCanarias 
2 152 CT-18595 GOMEZ PARRA, FELIX 47:37 1976 AA Catalunya 
3 151 SS-17265 HERNANDEZ MOLINA, DAVID 50:35 1976 Super Amara BAT 
4 153 MA-2860 RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MANUEL 52:55 1975 CA Murcia Tovarsport 

Veteranos M40
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 178 GU-565 DUCE ARAGUES, JOSE LUIS 45:55 1973 A.D. Marathon
2 155 GA-19681 ANGUEIRA HERNANDEZ, MANUEL JULIO 48:09 1972 R.C. Celta 
3 156 M-880 FERNANDEZ REVILLA, MARIO 59:11 1968 Spartak Getafe 

Veteranos M45
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 159 M-24 DE LUCAS PASALODOS, JUAN MANUEL 50:43 1966 A.D. Marathon 
2 158 GA 12464 TREUS PAMPIN, MANUEL 51:33 1966 S.G. Pontevedra 
3 160 GA-19651 TOBARUELA MARTINEZ, PERE 54:03 1965 At. San Sebastian 
4 157 GA-17172 ABELEDO CORTIZAS, PEDRO 55:55 1967 CA Afflelou Naron 

Veteranos M50
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 163 EX-5246 PERIAÑEZ GARCIA, MIGUEL 45:30 1962 Perceiana-Extremadura 
2 161 M-5684 GARCIA MARIN, ADOLFO 51:34 1963 Union Atletica Coslada 
3 162 M-154 IGLESIAS BARRIO, JULIÁN 54:17 1962 Canguro A.A.C. 

Veteranos M55
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 164 M-900 MORENO MATE, JESUS JAVIER 53:47 1957 Spartak Getafe 
2 174 CT-18209 MOLERA BARRABES, MANUEL 1:05:55 1956 Avinent Manresa

Veteranos M65
Puesto Dorsal Licencia Nombre Tiempo Año Club

1 166 M-3959 LEON GONZALEZ, BENITO 1:05:49 1946 Lynze Parla 

Campeonato de España de Marcha en Ruta de Veteranos
10 km



Dorsal 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km 6 km 7 km 8 km 9 km 10 km
175 4:31 4:17 4:12 4:16 4:11 4:06 4:08 4:07 4:08 4:02
163 4:33 4:24 4:29 4:32 4:33 4:32 4:37 4:36 4:29 4:44
43 4:31 4:25 4:29 4:32 4:33 4:33 4:36 4:36 4:39 4:37

178 4:32 4:25 4:29 4:35 4:37 4:40 4:42 4:39 4:42 4:34
154 4:32 4:25 4:29 4:31 4:34 4:41 4:46 4:42 4:47 4:40
152 4:43 4:41 4:40 4:42 4:49 4:52 4:49 4:48 4:52 4:40
172 4:35 4:42 4:48 4:52 4:48 4:48 4:58 5:02 4:54 4:41
155 9:31 4:45 4:49 4:53 4:50 4:52 4:55 4:53 4:41
151 4:43 4:42 4:50 4:59 5:09 5:06 5:14 5:25 5:15 5:11
159 10:01 5:04 5:06 5:10 5:08 5:08 5:05 5:08 4:52
158 10:09 5:11 5:10 5:09 5:12 5:15 5:12 5:12 5:01
161 5:03 5:10 5:15 5:10 5:09 5:12 5:14 5:11 5:07 5:02
170 5:03 5:16 5:24 5:26 5:26 5:05 5:05 5:08 5:12 4:54
153 9:46 5:07 5:15 5:22 5:28 5:32 5:32 5:35 5:18 0:00
164 5:29 5:20 5:21 5:22 5:21 5:21 5:21 5:25 5:25 5:22
160 5:03 5:08 5:15 5:19 5:27 5:30 5:30 5:32 5:37 5:41
162 5:12 5:19 5:23 5:23 5:28 5:28 5:33 5:35 5:28 5:27
171 5:03 5:16 5:24 5:26 5:31 5:33 5:37 5:36 5:35 5:29
157 5:00 5:14 5:28 5:26 5:26 5:43 5:47 5:59 6:01 5:49
176 5:01 5:18 5:27 5:33 5:36 5:42 5:50 5:56 6:01 5:56
156 11:46 5:57 5:49 5:58 5:57 5:59 5:59 6:01 5:46
179 5:30 5:45 5:52 5:54 5:56 6:04 6:05 6:09 6:06 5:58
166 6:12 6:16 6:23 6:33 6:38 6:36 6:42 6:50 6:52 6:48
174 12:50 6:31 6:26 6:36 6:47 6:55 6:50 6:38 6:23
165 4:31 4:17 4:16 4:23 4:23 4:26 4:27
150 4:33 4:24 4:29 4:35 4:43 4:49 4:47 4:48

2º Circuito Josefina Romero de Marcha Atlética
Campeonato de España de Marcha en Ruta de Veteranos
10 km
TEMPOS PARCIALES / SPLIT TIMES



Dorsal 1 km 2 km 3 km 4 km 5 km 6 km 7 km 8 km 9 km 10 km
175 4:31 8:48 13:00 17:16 21:27 25:33 29:41 33:48 37:56 41:58
163 4:33 8:58 13:27 17:59 22:31 27:04 31:40 36:16 40:45 45:30
43 4:31 8:57 13:26 17:57 22:31 27:04 31:40 36:16 40:55 45:32

178 4:32 8:57 13:26 18:01 22:38 27:18 32:00 36:39 41:21 45:55
154 4:32 8:58 13:27 17:58 22:32 27:13 31:59 36:41 41:29 46:09
152 4:43 9:24 14:04 18:47 23:35 28:27 33:16 38:05 42:57 47:37
172 4:35 9:17 14:05 18:57 23:45 28:33 33:31 38:33 43:28 48:08
155 9:31 14:16 19:05 23:58 28:47 33:40 38:35 43:28 48:09
151 4:43 9:25 14:15 19:13 24:22 29:29 34:43 40:09 45:24 50:35
159 10:01 15:05 20:11 25:21 30:29 35:38 40:42 45:51 50:42
158 10:09 15:20 20:31 25:40 30:52 36:07 41:19 46:31 51:33
161 5:03 10:12 15:28 20:38 25:47 30:59 36:13 41:24 46:31 51:33
170 5:03 10:19 15:43 21:09 26:35 31:40 36:45 41:54 47:06 52:00
153 9:46 14:53 20:08 25:29 30:57 36:29 42:02 47:37 52:54 52:54
164 5:29 10:49 16:10 21:32 26:53 32:14 37:35 43:00 48:25 53:47
160 5:03 10:11 15:26 20:46 26:12 31:42 37:12 42:44 48:21 54:02
162 5:12 10:31 15:54 21:17 26:45 32:13 37:45 43:21 48:49 54:16
171 5:03 10:19 15:43 21:10 26:41 32:14 37:51 43:27 49:03 54:32
157 5:00 10:15 15:43 21:09 26:35 32:18 38:05 44:04 50:06 55:55
176 5:01 10:20 15:46 21:19 26:56 32:38 38:28 44:24 50:24 56:20
156 11:46 17:42 23:31 29:29 35:26 41:25 47:24 53:25 59:11
179 5:30 11:15 17:06 23:00 28:56 35:00 41:05 47:13 53:19 59:17
166 6:12 12:28 18:51 25:23 32:01 38:37 45:19 52:09 59:01 1:05:49
174 12:50 19:21 25:47 32:22 39:10 46:05 52:54 59:32 1:05:55
165 4:31 8:48 13:04 17:27 21:50 26:16 30:43
150 4:33 8:57 13:26 18:00 22:43 27:32 32:19 37:08

2º Circuito Josefina Romero de Marcha Atlética
Campeonato de España de Marcha en Ruta de Veteranos
10 km
TEMPOS ACUMULADOS / ELAPSED TIMES
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